
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA
PORTARIA Nº 802 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
DESIGNAR, a servidora KEILA VIEIRA MONTEIRO, matrícula nº. 
54189513/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, que estará 
respondendo pela Gerência de Manutenção de Pessoal – GEMPS, na ausên-
cia da titular ROSIANE GOMES JUCÁ, matrícula nº 54189663/1, ocupante 
do cargo de MONITOR – Função Gerente III, no período de 30.11.2020 à 
04.12.2020, sem ônus para Administração.
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presiden-
te da FASEPA

Protocolo: 609134

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

(Processo Nº 2020/410909)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 008/2020 – FASEPA, que tem objeto a Contratação de em-
presa especializada para locação continuada e eventual de veículos, sem 
condutor, quilometragem livre e sem fornecimento de combustível, para 
atender as necessidades das Unidades desta Fundação de Atendimento 
Sócio Educativo do Pará/FASEPA localizadas na região metropolitana de 
Belém, em Benevides, em Santarém e em Marabá, bem como consideran-
do a manifestação da Comissão de Controle Interno, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto do Grupo 1 deste certame à empresa NORTE LOCADO-
RA DE VEÍCULOS EIRELI (CNPJ/MF nº 08.949.785/0001-55) pela oferta do 
valor de R$ 2.265.960,00 (Dois milhões duzentos e sessenta e cinco mil 
novecentos e sessenta reais);
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
III – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do 
instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fi scal 
de contrato.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 04 de Dezembro de 2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 609234

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-  650- DO DIA 04/12/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação de socioe-
ducando custodiado na UASE ANANINDEUA II, referente a viagem a cidade 
de Cametá no período de 11 a 12/12/2020(PROC. 1024769/2020- Mem 
543/2020).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 185795
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 50,00- (Alimentação)
SERVIDOR: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT
MATRICULA: 3213137/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:08 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 609318

DIÁRIA
.

PORTARIA: 648-DO DIA 04/12/2020
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado no CIAM MARABÁ, 
para ser entregue a família, cumprindo determinação judicial (Processo 
1005958/2020- Mem 239/2020)
SERVIDOR: ADÃO LENNON DE SOUSA FEITOSA
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956653/ 1
SERVIDORA: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL  -  MATRICULA: 5956795/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA-DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  28/11/2020 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 609283
PORTARIA: 646- DO DIA 04/12/2020
OBJETIVO: Acompanhar Jovem, custodiado na UASE ANANINDEU II , para 
ser entregue a sua família(Proc.1024876/2020-Mem 545/2020)
SERVIDOR: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3213137/ 2
SERVIDOR: ROBERVAL DA SILVA BARBOSA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956505/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BARCARENA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15/12/2020 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 609266
PORTARIA: 649- DO DIA 04/12/2020
OBJETIVO: Acompanhar Jovem, custodiado na UASE ANANINDEU II , para 
ser entregue a sua família(Proc.1024769/2020-Mem 543/2020)

SERVIDOR: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 3213137/ 2
SERVIDOR: EDUARDO NAZARENO DO NASCIMENTO JUNIOR
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956474/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :CAMETÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 12/12/2020 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 609301
PORTARIA: 647- DO DIA 04/12/2020
OBJETIVO: Acompanhar Jovem, custodiado na UASE ANANINDEU II , para 
ser entregue a sua família(Proc.1024621/2020-Mem 541/2020)
SERVIDOR: KAREN PRISCILA PERDIGAO CARDIAS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5956504/ 1
SERVIDOR: PAULO VITOR SOUSA E SILVA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956512/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 16/12/2020 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 609274
PORTARIA: 651- DO DIA 04/12/2020
OBJETIVO: Acompanhar Socioeducando, custodiado no CJM , para ser en-
tregue a família, cumprindo determinação judicial (Proc. 1028365/2020)
SERVIDOR: BOAVENTURA NERIS DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5925007/ 3
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :ORIXIMINA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 08 A 10/12/2020 -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 609332

TORNAR SEM EFEITO
.

A EXCLUSÃO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO DAVID WILKER ALMEIDA 
DOS SANTOS, PUBLICADA NO DOE 34426 DE 04/12/2020
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FSEPA

Protocolo: 608935

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 773 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 - R E S O L V E:
I – CONCEDER o Adicional de Insalubridade, no percentual de 10%, aos 
servidores no cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, conforme Lei Es-
tadual nº 5.810/1994 Art.31, XVI, Art.128, 129 e Decreto Estadual nº 
2.485/1994, abaixo relacionados.

NOME MATRICULA INICIO/FIM CARGO FUNÇÃO LOTAÇÃO
LUANA DA CRUZ ANTUNES 5920576/3 03.08.20 AUX. ENFERMAGEM  CIJAM

RAQUEL FARIAS DE ALMEIDA 5956692/1 04.08.20 AUX. ENFERMAGEM  CEFIP

LINDANOR SILVA DE SOUZA 5926644/2 03.08.20 AUX. ENFERMAGEM  UASE ANA-
NINDEUA III

ANDREA SILVA MACHADO 5956694/1 03.08.20 AUX. ENFERMAGEM  CJM

KARLA PATRICIA PORTELA QUEIROZ 54185886/4 03.08.20 A 
24.09.20 AUX. ENFERMAGEM  CEFIP

IVANEIDE MARIA NASCIMENTO MELO 554812/6 03.08.20 TEC. SOCAL ENFERMEIRO UASE ANA-
NINDEUA III

LARISSA DIAS ANDRE REBELLO 5956743/1 03.08.20 TEC. SOCAL ENFERMEIRO CESEM

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR-Presidente
Protocolo: 608937

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 520/2020-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 04 de dezembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2020/973123;
RESOLVE:
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio à servidora EDNA MARIA 
MARQUES DA COSTA, matrícula nº 5050618/4, ocupante do cargo Agente 
de Portaria, referente ao triênio de 12/05/2017 à 11/05/2020, no período 
de 01/12/2020 a 29/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 609293


